
BERITA ACARA PERKULIAHAN DARING
FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS JAYABAYA

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM

Mata Kuliah : FILSAFAT HUKUM Dosen : Diana Pujiningsih,SH,MH
Kode : HK. 37042 Semester : 7
Bobot sks : 4 SKS Kelas/Ruang : Daring (Online)
Media Kuliah Daring : Zoom Cloud Meeting, Google Class Room, WhatsApp

Group, Google Meeting Waktu : Rabu, 13.00 - 16.20

No Hari/Tanggal Pokok Bahasan Jumlah
Mahasiswa

Media Kuliah Daring Waktu
Daring/Online

1 Rabu, 07-09-2022 Rencana Pembelajara Kuliah Filsafat Hukum 19 Zoom Cloud Meeting

2 Rabu, 14-09-2022 Pengertian Filsafat, Jelaskan perbedaan antara Filsafat, Ilmu
pengetahuan (science), Pengetahuan (knowledge), dan
pengetahuan agama.

19 Zoom Cloud Meeting

3 Rabu, 21-09-2022 Filsafat Sebagai Pandangan Hidup dan Filsafat Sebagai Ilmu
Pengertahuan; Obyek Forma dan Obyek Materia Filsafat;
Sistematika Filsafat

19 Zoom Cloud Meeting

4 Rabu, 28-09-2022 Pembidangan Filsafat
Metode Penelitian Filsafat

19 Zoom Cloud Meeting

5 Rabu, 05-10-2022 Filsafat Timur dan Filsabat Barat
Ciri-ciri Filsafat Timur dan Ciri-ciri Filsafat Barat

19 Zoom Cloud Meeting

6 Rabu, 12-10-2022 Filsafat Timur: Filsafat India dan Filsafat Cina 19 Zoom Cloud Meeting

7 Rabu, 19-10-2022 Filsahat Barat dan Periodesasai Filsafata Batat 19 Zoom Cloud Meeting

8 UTS
9 Rabu, 26-10-2022 Filsafat Zaman Keemasan Yunani Kuno 19 Zoom Cloud Meeting

10 Rabu, 02-11-2022 Alran-aliran Filsafat Hukum 19 Zoom Cloud Meeting

11 Rabu, 09-11-2022 Pandangan dan tokoh ALiran Hukum Alam, Aliran 19 Zoom Cloud Meeting



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan Jumlah
Mahasiswa

Media Kuliah Daring Waktu
Daring/Online

Positivisme Hukum, Aliran Utilitarianisme, dan Aliran
Mazhab Sejarah

12 Rabu, 16-11-2022 Pandangan dan tokoh Aliran Sociological Jurusprudence,
Aliran Realisme Hukum, Aliran Freirechtslehre, Hukum
Sebagai sarana Pembaharuan Masyarakat

19 Zoom Cloud Meeting

13
Rabu, 23-11-2022

Masalah-masalah Filsafat Hukum: Keadilan, Hukunagan
Hukum dan Kekuasaan, Mengapa Orang Mentaatu Hukum,
Hak Asasi manusia.

19 Zoom Cloud Meeting

14 Rabu, 30-11-2022 Pengertain Etika, Moral, dan Tanggung jawab 19 Zoom Cloud Meeting

15 Rabu, 07-12-2022 Etika Prosefesi Hukum 19 Zoom Cloud Meeting

16 UTS

Jakarta, 05 September 2022
Dosen Pengampuh

Diana Pujiningsih, S.H., M.H.
NIDN. 0323026401



                   DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
                    SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATAKULIAH : FILSAFAT HUKUM 

HARI/TANGGAL : RABU, 4 Januari 2023

WAKTU :            Menit 

RUANG/JENIS UJIAN:          / Offline

DOSEN : DIANA PUJININGSIH, S.H., M.H.

NO. NOMOR POKOK NAMA
HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS NILAI AKHIR IKUT / 
TDK IKUT

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2018330050131 KEN CIPTA SAPUTRA 8.57 15.00 22.50 29.60 75.67 B+ Hadir 

2 2019330050089 SALOMO FELIX SINTONG S. 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A- Hadir 

3 2019330050090 NATHANIEL PRAWIRA 8.57 15.00 21.00 30.00 74.57 B Hadir 

4 2019330050093 NURMAH 10.00 16.00 22.50 32.00 80.50 A- Hadir 

5 2019330050094 ADHITYA ANINDITO 8.57 15.00 24.60 30.00 78.17 B+ Hadir 

6 2019330050095 LUKMAN LATIF 7.86 16.00 24.00 32.80 80.66 A- Hadir 

7 2019330050097 SYAIFUL ROHMAN 8.57 15.00 25.50 31.20 80.27 A- Hadir 

8 2019330050099 BEBEN SUBENI 8.57 15.00 25.50 32.00 81.07 A- Hadir 

9 2019330050100 LOVITA APRILLIA HELENA 7.86 15.00 23.40 32.00 78.26 B+ Hadir 

10 2019330050110 MEYVIN SUNTORO 8.57 15.00 21.60 28.80 73.97 B Hadir 

11 2019330050112 DWI JOKO RUSRIYANTO 10.00 17.00 24.60 34.00 85.60 A Hadir 

12 2019330050114 SURYO PRANOTO 8.57 15.00 21.60 28.80 73.97 B Hadir 

13 2019330050115 SITI NURIAH MUBAROKAH 8.57 15.00 22.20 27.20 72.97 B Hadir 

14 2019330050116 KRISMAN TARIGAN 8.57 15.00 22.50 30.40 76.47 B+ Hadir 

15 2019330050123 RAMDANI HASIHOLAN 8.57 15.00 22.20 30.00 75.77 B+ Hadir 

16 2019330050125 WINDY CHRISTIE 8.57 15.00 23.40 31.20 78.17 B+ Hadir 

17 2019330050127 NUR SUPRIANTO SUKAMTO 8.57 15.00 23.40 31.20 78.17 B+ Hadir 

18 2019330050130 LESTARI 8.57 15.00 21.60 30.00 75.17 B+ Hadir 

19 2019330050132 JONSON B. PANJAITAN 8.57 15.00 24.00 30.40 77.97 B+ Hadir 
Nilai : A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 

  C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45
Jakarta,    Januari 2023

Mengetahui:
Wakil Dekan I Ka. BAA - UJ, Dosen Pengampu,

Nur Lian, S.H., M.H. Zulkifli, S.H., M.H. DIANA PUJININGSIH, S.H., M.H.
NIDN. 0329019101 NIDN. 0323026401



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : DIANA PUJININGSIH, S.H., M.H KELAS : REGULER 
KODE / MATAKULIAH : FILSAFAT HUKUM SEMESTER    : VII
WAKTU KULIAH       : RABU,  13.00 - 16.20 BOBOT SKS : 4 SKS

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 07-09 14-09 21-09 28-09 05-10 12-10 19-10 26-10 02-11 09-11 16-11 23-11 07-12 14-12

1 2018330050131 KEN CIPTA SAPUTRA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
2 2019330050089 SALOMO FELIX SINTONG S. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

3 2019330050090 NATHANIEL PRAWIRA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

4 2019330050093 NURMAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

5 2019330050094 ADHITYA ANINDITO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

6 2019330050095 LUKMAN LATIF ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

7 2019330050097 SYAIFUL ROHMAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

8 2019330050099 BEBEN SUBENI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

9 2019330050100 LOVITA APRILLIA HELENA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

10 2019330050110 MEYVIN SUNTORO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

11 2019330050112 DWI JOKO RUSRIYANTO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

12 2019330050114 SURYO PRANOTO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

13 2019330050115 SITI NURIAH MUBAROKAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

14 2019330050116 KRISMAN TARIGAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

15 2019330050123 RAMDANI HASIHOLAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA,                                   2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. DIANA PUJINGSIH, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0323026401



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : DIANA PUJININGSIH, S.H., M.H KELAS : REGULER 
KODE / MATAKULIAH : FILSAFAT HUKUM SEMESTER    : VII
WAKTU KULIAH       : RABU,  13.00 - 16.20 BOBOT SKS : 4 SKS

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 07-09 14-09 21-09 28-09 05-10 12-10 19-10 26-10 02-11 09-11 16-11 23-11 07-12 14-12

16 2019330050125 WINDY CHRISTIE ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

17 2019330050127 NUR SUPRIANTO SUKAMTO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

18 2019330050130 LESTARI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

19 2019330050132 JONSON B. PANJAITAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA,                                   2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. DIANA PUJINGSIH, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0323026401


	BAP FILHUK 22-23 RABU.pdf
	NILAI UAS FILHUK - RABU.pdf
	DAFHADIR MHS FILHUK - RABU.pdf

